

MƏDƏNİYYƏT

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Xudavəng monastırı Azərbaycan tarixinin möhtəşəm abidasıdır

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva sentyabrın 2-də Kəlbəcər rayonunda Xudavəng monastır kompleksində olublar.



Mədəniyyət naziri Adil Kərimli dövlətimizin başçısına və birinci xanıma abidə haqqında məlumat verib.

Bildirilib ki, dünya əhəmiyyətli memarlıq abidəsi olan Xudavəng məbədi 1992–2020-ci illərdə ermənilərin təcavüzünə məruz qalıb. İşğal dövründə Erməni kilsəsinin dəstəyi və Ermənistan dövlətinin vəsaiti hesabına monastırda "bərpə" adı altında qanunsuz işlər görülmüşdür. Arzu xatun, Böyük Həsən kilsələri və kompleksə daxil olan digər tikililər üzərində saxtalaşdırma əlamətləri olan əlavələr edilib, abidələrin bir çox hissələri vandalizmə məruz qalıb. Torpaqlarımız azad ediləndən sonra işğalçılarla bərabər monastırda erməni rahiblər abidələrdəki qədim freskaları xüsusi üsulla kəsib götürüb, qanunsuz olaraq Azərbaycan Respublikasının ərazisindən çıxarıblar.



Xudavəng monastır kompleksinin zəng qülləsində yanaşı qoyulmuş bir-birinin üstündə iki dairəvi xonça və həyat ağacı şəklində xaç kompozisiyalı xaçdaşlar və kitabələr də işğal dövründə sökülərək talan edilib.

2020-ci ilin dekabr ayında İrəvanda keçirilən sərgidə Xudavəng monastır kompleksindən oğurlanmış zəng, daş kitabələr, freskalar, xalçalar və Azərbaycan Respublikasına məxsus digər mədəni irs nümunələri qanunsuz olaraq nümayiş etdirilib. Ermənilərin oğurlayaraq apardıqları bu artefaktlar daha sonra İtaliyanın bir neçə şəhərində "VII-XIII əsrlərdə erməni xristian kilsələrində freskalar" adı altında sərgilənib.

Qeyd edək ki, Azərbaycanın qədim memarlıq abidəsi və Qafqaz Albaniyası dövrünə aid dini məbəd kimi Xudavəng monastır kompleksinin min ildən artıq tarixi var. Monastırın bazilikası VIII–IX əsrlərdə, Arzu xatun kilsəsi XIII əsrdə inşa edilib.

Filmlərimiz Venesiya festivalında nümayiş olunub

Xəbər verdikimiz kimi, 28 avqust – 7 sentyabr tarixlərində 81-ci Venesiya Film Festivalı keçirilir. Festivalda Azərbaycan Respublikası Kino Agentliyinin (ARKA) rəhbərliyi də iştirak edir.



Azərbaycan kinematografiyası tarixində ilk dəfə iki ekran işi – Vətən müharibəsi haqqında rejissor Emin Əfəndiyevin "Tənha insanın monoloqu" və XX əsrin görkəmli Azərbaycan memarları Mikayıl Hüseynov və Sadiq Dadaşov haqqında rejissor Şamil Əliyevin çəkdiyi "Yaradanlar" filmləri festival çərçivəsində nümayiş olunub.

Festival gedişində ARKA-nın keçirdiyi müsabiqədə qalib olmuş layihələrin xarici şirkətlərlə birgə istehsalı üçün prodüserlərin cəlb edilməsi ilə bağlı təqdimatlar olub. Rejissor İlqar Nəcəfin "Quşlar susanda" film layihəsi və ARKA-nın maliyyə dəstəyi ilə çəkiləcək digər film layihələri xarici prodüserlərə təqdim olunub.

Venesiya Film Festivalı xarici kino şirkətləri və prodüserlərlə təmaslar qurmaq baxımından olduqca əhəmiyyətli platformadır.

Qeyd edək ki, Azərbaycanlı rejissor Hilal Baydarovun "Səpələnmiş ölümlər arasında" bədii filmi 2020-ci ildə keçirilən 77-ci Venesiya Film Festivalının əsas müsabiqə proqramında yer almışdı.

Kəlbəcərin yeni həyatı – dirçəlişin mənzərəsi

Qədim yurd yerimiz işğaldan qurtuluşunun dördüncü ilində geniş tikinti meydanına çevrilib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva sentyabrın 2-də Kəlbəcər rayonuna səfər ediblər. Dövlətimizin başçısı və birinci xanım otuzillik işğaldan qurtuluşunun dördüncü ilini yaşayan qədim yurd yerimizdə həyata keçirilən layihələrlə tanış olublar. Yeni müəssisələrin açılışı olub, gələcək tikililərin təməli qoyulub.

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Kəlbəcər şəhərində 524 ailəlik yaşayış kompleksinin tikinti sahəsində olublar. Burada görülən işlərlə bağlı məlumat verilib.

Bildirilib ki, bu yaşayış kompleksinin ümumi sahəsi 19,5 hektardır. Birinci mərhələdə buraya 201 ailə köçürüləcək. Bunun üçün kompleksdə dördmərtəbəli 6 bina tikilib. Binaların hər birində 27 mənzil mövcuddur.



Mənzillərin 54-ü ikiotaqlı, 72-si üçotaqlı və 36-sı dördotaqlıdır.

Dövlətimizin başçısı və birinci xanım yaşayış kompleksində hazır mənzillərə baxıblar. Kompleksdə, həmçinin "townhouse" tipli ikimərtəbəli 39 ev də inşa olunub. Bu evlərin hər biri üçotaqlıdır.

Diqqətə çatdırılıb ki, ikinci mərhələdə kompleksə 323 ailənin köçürülməsi planlaşdırılır. Bunun üçün isə müxtəlif tipli dördmərtəbəli 16 çoxmənzilli yaşayış binası, "townhouse" tipli ikimərtəbəli 57 ev inşa olunacaq.

Kompleksdə sakinlərin rahat yaşayışı üçün hər cür şərait yaradılır. Ərazidə park, istirahət guşələri, sosial-məişət obyektləri, avtodayanacaqlar, velosiped yolları, uşaq oyun və idman meydançıları istifadəyə veriləcək, gənç abadiyyət və yaşıllaşdırma işləri görülməkdir.

Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə Kəlbəcər şəhərində ilk yaşayış məhəlləsinin təməli 2023-cü il mayın 27-də qoyulub. Yaşayış məhəlləsinin konsepsiyası Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin sifarişli ilə icra olunan Baş plan layihəsi çərçivəsində hazırlanıb.



Dövlətimizin başçısı Kəlbəcəre budəfəki səfəri zamanı şəhərdə ikinci yaşayış kompleksinin də təməlini qoyub.

Kəlbəcər rayonunda Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Bəşir Hacıyev məlumat verib ki, kompleks 1,76 hektar ərazidə layihələndirilib və şəhərin Baş planına əsasən çoxfunksiyalı zonada yerləşir. Kompleksdə 3 və 5 mərtəbəli 8 yaşayış binasının inşası nəzərdə tutulur. Mənzillərin 56-sı ikiotaqlı, 56-sı üçotaqlı, 48-i isə dördotaqlı olacaq. Burada ümumilikdə 160 ailənin yaşaması planlaşdırılır. Burada evlərin və küçələrin işıqlandırılmasında yaşıl enerjiddən də istifadə olunacaq.

Prezident İlham Əliyev sentyabrın 2-də Kəlbəcər rayonunun İstisu qəsəbəsinin təməlini qoyub.

Məlumat verilib ki, İstisu qəsəbəsi Kəlbəcərin qərb hissəsində yerləşir. Ümumi sahəsi 63,1 hektar olan qəsəbənin layihələndirilməsi işləri mərhələli şəkildə aparılacaq. Baş plana əsasən, gələcəkdə burada 159 fərdi ev,

"townhouse" tipli 71 ev (142 mənzil) və 180 mənzildən ibarət 10 bina tikiləcək.

Birinci mərhələdə salınacaq ərazinin sahəsi 39,2 hektar təşkil edir. Bu mərhələdə 159 fərdi evin inşası nəzərdə tutulur. Burada iki, üç, dörd və beşotaqlı fərdi evlər tikiləcək. Qəsəbəyə birinci növbədə 159 ailə köçürüləcək.

İstisu qəsəbəsində 352 şagird yerlik məktəb, 100 yerlik uşaq bağçası, inzibati bina, klub-icma mərkəzi, idman sağlamlıq mərkəzi, tibb məntəqəsi, bayraq meydanı, idman meydançası və digər zəruri obyektlər yaradılacaq.

Müasir səviyyədə qurulacaq qəsəbənin perspektivdə rayonun yerli əhəmiyyətli mərkəzlərindən biri kimi inkişafı əsas məqsədlərdəndir.

Sonra Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Kəlbəcər rayon sakinləri ilə görüşüblər. İllərin həsrətindən sonra ata-baba yurdlarına gələn insanlarla görüşdə duyğulu anlar yaşanıb.

mövzuya dair əlavə: səhifə 2, 4

"Şərq təranələri"nin baş mükafatı üçüncü dəfə Azərbaycana gəldi

Bu dəfə Qran-prini "Simurq" muğam ansamblı qazandı



Şərq Təranələri Mərkəzinin direktoru Sahib Paşazadə təqdim ediblər. Qeyd edək ki, bu festivalın tarixində ilk dəfə Azərbaycan təmsilçisi beynəlxalq jürinin başçısı olub.

Sonra festivalın digər qalibləri də elan olunub. Türkmənistandan milli musiqi qrupu birinci

yeri qazanıb. Qazaxıstanın "Atameken", Özbəkistanın "Maqom band" musiqi qrupları və Özbəkistan Dövlət Simfonik Orkestrinin Milli klassik ansamblı II yeri layiq görülüb.

Monqolustandan solo ifaçı Batbayar Batnyam, Yaponiya-

dan milli musiqi qrupu, solo müğənni Maşu Kamazaki və Rusiyanın "Northern Choir" musiqi qrupu festivalın üçüncüsü olub.

Özbəkistan Dövlət Simfonik Orkestrinin solisti Toştəmur Şükürullayev səhnə performansına görə TÜRKSOY-un xüsusi mükafatı ilə təltif edilib.

Bildirək ki, festivalın Qran-pri mükafatı simvolik heykəlcik və 10 000 ABŞ dollarıdır. 1-ci, 2-ci və 3-cü yerlər üçün müvafiq olaraq 10 000, 7000 və 6000 dollar pul mükafatı verilir.

Xatırladaq ki, 1997-ci ildə əsas qoyulan "Şərq təranələri" festivalı iki ildən bir keçirilir. Ölkəmizdən xanəndə Simarə İmanova ilk festivalda, tarzen Sahib Paşazadə isə XI festivalda (2017) Qran-pri mükafatına layiq görülmüşdür. Müxtəlif illərdə ölkəmizdən bir neçə musiqiçi də festivalın mükafatçısı olub.



Milli Dram Teatrının premyerası Sankt-Peterburq səhnəsində

səh. 5



Antalyada Azərbaycan günündə sənəti təşkil edilib

səh. 8

